REPUBLIKA E KOSOVES
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e KONTRATH
Dragash «Dagas
D:te: 20.12.2023.
Numri i kontratés I: 621-23-13549-1-3-6/C865
KUVENDI I KOMUNES DRAG A SHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe
"A&A Partners” SH.P.K., Re.“ualush Kosava 98/8, Prishtine, (ne vazhdim “Furnizuesi”). ne anén (jetsr.
Jane pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shétnuar. me poshté:
*l4d-Furnizimi me material telnik per sherbimin e zjarrfiksave ne KK, Dragash (RITENDERIM) me
numds identifikues: 621-23-13549-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-144-13¢,.

Neni 1 Léndu
I.1 Léndn ¢ kontratés do 16 jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né v ijim:
Nr. Grupi
i *ldd-Furnizimi me  material teknik per sherbimin e zjarrfiksave ne KK,
Dragosh (RITENDE RIM)

Neni 2 Kushtet e dérgesis

2.1 Alui kohor pér dorézim do te Jet€ deri me date 22,12,2023, nea koha e léshimir 1& urdhér blerjes nga ana ¢
Autoritetit Kontraktues,

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do (¢ jeté ne Dragash objekti [ zjarrfiksave,

2.3 Inkotermi? i zhatueshém do (& jetd .
Neni 3 Origjina

3.0 Furnizuesi duhet ts dor€zojé njé certifikaté 1o origiings s¢ furnizimeve, mé s von; atéheré kur ¢ kérkon
pranimin e pérkolshém @ furnizimeve, Mosveprimi sipas kéti) kushti mund & keté si rezulial ndérprerjen ¢
koniratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do te pércaklohet sipas Kodit & Doganave t& Bashkisise Evropiane (Community
Custonmis Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombitare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimni total i furnizimeve duhet t@ Jete: 1,930.00 €. ( nje mij e nentegind ¢ tridhjele Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet & jete e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Al duhet (& jers i preré dhe (& mos i nénshirohet ndryshimeve.
[Nese disa artikuj (1 nénshirohen ndryshimeve]

Ciimet e artikujve qC jan€ subjekt (& rregullimit ¢ cmimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: /shéno indeksin
ase burim tjetér ¢ rregullimir (& cmimeve)

4.4 Pagesat do t6 bghen ne pajtim me Kushtet e pérgjiiishme dhefose 1& Vecanta 1& kontratés,
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t&é kontratés
5.1 Kontrata pérbihet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés:

(b) Kushtel v Veganta (& Kontratés;

I luitemi referojuni kit oemr @ kontiuiis né dokumenter ¢ 1 srimit dhe pagesés. nrocedurat dhe transaksionet q& lidher, me thesarin,
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(¢) Kushtet v Pérgjithshme Kontratés;

id) Tenderi i Furnizuesit, dule perfshiré ediw Specifikimet Teknike;

(¢) Oferta financiare:

(U [shéno ¢do dispozite yetér ¢ dosjes s¢ tenderir].
5.2 Dokunentet e ndryshme qé ¢ PErbENE kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjewén: dhe ne raste (&
pagartési-t ose divergjencis, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& PErparésisé né & cilin jané dhéné me Sipér.
Neni 6 Komunikimet

6.1 T gjitha komunikimet me shlri m g€ kan€ t& béjné me ke Konlrate ndérmjet Autoritelit Kontraktues, nga

njtra ané dhe Furnizuesit nga ana Getér duhet té cekin titllin e Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit dhe
duhct & dérgohen e posté, faks. email ose (& dorézohen personalisht.

0.2 Nése personi .o dérgon komunikatén kérkon vérteim (& pranimit (@ suj, ai duhet ta tho@ ke ne
konmunikatén e 1ij. Su herg Q€ ku afat ¢ fundit pir pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet
KErkot vértetim (¢ pranimit & komunikatés sg Lij. NE (& gjitha raster, dérguesi duhet i marré (& gjitha masat e
nevoshme pér @ sigunyar pranimin ¢ komunikimir (3 Lij.

0.3 Kudo ge né kontray: parashikohet dhéniy e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nise specifikohet ndryshe né njottimin e lle pelgim, miratim, certifikate apo vendim do (€ jeté ng
formé & shkruar dhe ljalét "njoftoj", "vérleloje", “miratoj” ose"vendosé "do (@ shenohen ni pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajlim, certifikaté ose vendimi i 1l nuk duhet (& mhahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté ¢shis e pérgatitur né gjuhén 3 né i origjinale, dy prej ¢ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe 10 origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

1 20.12.2023.

Pér Purnizuesin

| Emri: [ A&A Puriners™ SILPK,,
| ! Rr.Malush Kosova v3/8,

3 Prishiine

. Pozita:
T L L

Ninshkrimi: B

TP

3 Gjuba do (8 jets giuha e shirytézugr nga tenderuesit né kété tender

(8]




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontrais: 621-23-13549-1-3-6/C865

Neni 1 Pérkufizimet

L1 “kontraté"” do (€ thoté marréveshju o lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furni.uesit, si¢ éshté shénuar né
formulaiin e kontratés ¢ nénshkruar nga palét. duke pélshirt (@ gjitha shtojeat pér ke dhe @ gjitha dokumentet ¢
inkorporuur me referencé ni 18

1.2 “Produktet” pérkufizolien si & mira materiale q¢ kant vieré eckonomike. duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, [€ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé (& ngurlé (& iéngshme ose (@ cazshme.

I.3 “Autoriteti Kontraktues™ do ¢ thoté organizata ¢ blerjes s¢& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi & Dhénat ¢
Tenderit.

[+ "Furnizues” do 1€ thoté njé person fizik ose juridik Q€ Eshié palt ¢ kigsaj kontrate dhe sipas dispozitave (& késu
kontrate furnizon mallri g8 jané abjeki i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do 1€ thott nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do ¢ thot¢ termat nditrkombétare tregtare qé perbginé negullal e interpretimit (& termay. regtare qé
percakioiné ményrén, kosiot dhe rreziget g lidhen me transferimin e produkicve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

L7 “Furnizim” do (& thoté dorézim i produkteve me cilési. sasi dhe lloj (& specifikuar né kontraté, si dhe & vendosura dhe
paketuara n& ményrén e pércaktuar né kontraé.

1.8 “Cmimi i Kontratés™ do (& thott gmimi & i paguhet furnizuesit sic specifikohet né formularin e kontratés. ni
pérputhje me shtesa (& tilla dhe rregullimet ose hegjet. si mund (& béhet nié bazé (& kontratis.

1.9 Shérbimet pas shitjes” do & thoté shérbimet ndihmése. si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
picsive rezervé qé 1 prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime (€ ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkieve.

110 “KPK” do (& thoté Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratis,

LI RVR” do (€ thoté Kushtet e Veganta t¢ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili ¢shié ligji qé i pércakton (& gjitha ¢éshtjet gé nuk juné & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KV
Neni 3 Transferimi

3.1 Iraasferimi do ¢ jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar piéimes @& cilés Furnizuesi e transferon Kontratén o

vel ose njE pjesé € saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shk rim nga Autoritet: kontraktues, ta transferoid kontriién ose njé
16 ] parap g d 1)
piest -y, ose ndonjé pérlitim apo interes nga ajo, pérveg nit kéto raste:

a)  kur ka ngarkes¢ pér pagesé, né favor (& bankicréve (& Furnizucsit, (& shumave gé duhet 1& paguhen ose
e do & bhen borxh sipas kontralés: ose

b) né rast (& dhénies s& (& drejiés s¢ Furnizuesit siguruesve @ Furnizuesit pér & kérkuar pagesén noa
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kan shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.0 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transfernni nga Autoriteti kontraklues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obhizimet e vela pér pjesén e kontratés (¢ tashmé 8shie 1oulizuar ose per pjesén qé nuk Eshie bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet (& plotésojne kriteret e pérshtatshmérisé qé zhawohen pér dhénien e kontratiss
pervey ne raste kur transterimi béhet né bunké apo kompuni & sigurimit osc institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata shié valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njgé
pjese (@ kontratés sé Lij njé pale & treld.

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen @ ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktues ve gjate implementimit te kontrates, Furnizucsi
dubet te njoftoj me <hkrim Autoritetin Kontraktues, Antoriteti kontrakiues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vel
brenca 30 dit€ pune nea marrja e njoltimit, duke i [rragitur arsyet ¢ veta nése nuk [éshohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakrues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesye, megjithaté mund (€ siguroj, ku o
Konsideron€ si (& neyojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi eshi pirgjegjis per akiet, gabimet dhe neglizhencén e nonkontraktuesve 1 vet si dhe L& agjentéve ose (&
punésuarve, né & njdjién ményré si po  ishin akte, gabime ose neglizhuencé e Furnizuesit. agjentiéve & Lij ose punéloréve
W@ dj. Aprovimi i nénkontraktimit (@& ndonjé pjese & kontralds ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nt nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhduesh#m g€ vazhdon pér njé perivdhé gé e tejkalon até @
periudhés <& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g i jep nénkontrakluesi. Furnizuesi duhet qé,
n€ glarédo momenti pas skadimit (& periudhes @ garancisé, ' ransferojé menjcheré te Autoriteti kontraktues. me kérkesé
dhe shpenzime & Autoritett kontraktues, perfitimet ¢ obligin.eve (€ tilla pér koh@zgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.0 Ng
pit
spu

e Eshié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratis, autoriteti kontraktues duhet Ui jupé Furnizuesit
st atéheré Lur éshié e nevojshme, njé kopje & skicave (& peroatitura pér realizimin e kKontratts dhe kopje t&
meve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Furnizuesi mund L rlejé kopje era ¢ kétyre skicave. specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund (@ gjenden. Pus [Eshimit (& certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final @

saj. Furnizuesi 1 kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specilikimet dhe dokumentet tjera @ kontralés,

5.2 Pénvee nése shté ¢ nevajshme pir géllime @ Kontrates, skicat, specilikimet dhe dokumentet tjera gé 1 jep autoriteli
kontraktues nuk duhet ¢ pirdoren as nuk duhet (' komunikohen njé pale & wretd nga Furnizuesi pa pajtim paraprak g
autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui 1éshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plot@suese dhe udhézimet gé jané nevojshme pér ekzekutim & miré 8 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt (@ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (¢ kérkojé ndihmin ¢ Autoriteut kontraktues per marrjen e kopjeve (E ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1 Republikes s¢ Kosoves 18 cilat mund (& ndikojné te furnizuesi
gjutt realizimit € obligimeve t& tj me kontraté. Autoritel; kontraktues mund ta japé ndihmin e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime & Furnizuesit.

6.2 Nigse eshté e nevojshme, Furnizuesi do tu lajmérojé me koh¢ Autoritetin kontraktues pér (& dhénat mbi furnizimet ashtu
q¢ Autoriteti kontraktues 1€ mund & marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

-

6.3 Autoriteti kontraktues do (& vendosé q& & marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe (¢
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit & kontratds.

Neni 7 Obligimet e piérgjithshme té Furnizuesit

7.0 burnizuesi duhet o realizojé konruén me kujdesin dhe syceltésint ¢ duhur duke perishirg, aty ku d:hié specifikuar,

dizajnin. prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve & (joru pérfshire kompensimin pér ndonjé defekt né

furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative Q€ i jep autoriteti kontraktues. Nowe Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ nj@ urdhri administrativ shkon pirtej fushéveprimit (€ kontratés, ai. duke ju eksposuar dénimit pér shkelje (@
kontratés. Jo ta njoftojé autoritetin kontrak tues pér ke duke 1 paraqgitur arsyet e tij brendu 30 ditésh pas pranimit (&
urdhrit. Eizekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér shkak (& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'j respektojé dhe (& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosoviss
dhe do & sigurojé qé personeli i tij. & wlrmit e tyre. dhe punétorét vendoré @ tij gjithashtu Ui respektojné dhe & veprojné
sipis kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duliet Ui trajtojé (¢ ojitha dokumentel dhe informata ¢ marra lidhue me kontratén si private dhe
kontidenciale. Pérvey né rastet kur hio dshté e nevojshime pér géllime 0 ckzekutimit © Lontratés. ai nuk Jo & publikoj
ose shpalosé asnjé detaj & kontratés P pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiucs.

7.5 Nése Furnizuesi éshié grup, pérbirja ¢ grupit nuk o 18 ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim © Autoritetit
kontrieues.

Neni § Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t¢ paraqesi njé certifikalé zyrtare té prejardhjes né momentin e pranimit (& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do (& gojé né ndérprerje € kontratés. me paralajméring Zyriar.
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Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furticuesi do €, jo mé vong se dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim (@ ploté dhe (€ mire ¢ kontratés. Shuma e sigurisé do (¢ saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do (& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g€ 8shié pasojé ¢ mosekzekutimit (8 ploté dhe (& duhur @
oblivimeve kontrakiore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit (€ kontratés do (€ jeté né formin ¢ dhéné né pjesén 1V (6 kontratd,

9.8 Perveg asaj pjesc & specifikuar ne KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ek zckutimit do (& 16-hohet brenda 2
ditesh nga léshimi i certifikatés se perkohshme (€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas Kontratés dubet te jene te siguruara plotsisht me njé valute lirishi te konvertueshme kundir
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé. ransporto, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit 10.1. Furnizuesi do (& mbajé pérgjegjisi & ploté.
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga (@ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
q¢ shkaktohen nga ok zckutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Nemi 11 Programi i realizimit

P11 Nése kérkohet nt KVK, Furnizuesi do € dorézojé nié program to realizimit (€ kontratés qi do & aprovohet nga
autoriieti kontraktues, Ky program do 1€ pérmbajé sé paku heior

i) rendin sipas e cilit Furnizuesi propozon (6 1ealizohet kontrata, duke pérlshire dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t€ pranimit, instalimin, testi iin dhe komisionimin: dhe

i) & dhéna dhe informata (& tjera (¢ cilat mund t'i kéérkojé me arsye autoriteti kontraktues,

M2 KVK do (& sakiésojng limitin kohor brenda (& cilit programi i realizimit duhet i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e Tundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet ¢ 1ij sipas kontratés.

1.5 Nise Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj +ondimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda alateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne gofte se
nuk ki alal te caktuar. ate do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asne ndryshim material né program nuk mund ¢ bthel pa aprovimin ¢ autoritetit hontraktues. Megjithaté, nése

progresi 1 realizimit (¢ kontrat€s nuk behet sipas programit. autoriteti kontuktues mund ta wlhézojé Furnizucsin qé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai.

LTS Para pranimit (€ perkohshém (€ furnizimeve. Furmzuesi dubet (8 furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashku me vizatime, (€ cilat do € jené né detaje & tilla qé do & mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin. mirémbajtjen. rregullimin dhe riparimin e (& gjitha pjeséve (& furnizimeve. Pérveg nise éshié pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do € jené né gjuhin ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat (€ tilla ¢ deklaruara ne
kontraté. Furnizimet nuk do (€ konsiderohen (& pérfunduara me qéllim & pranimit & pérkohshém deri 1 manualet dhe
vizatime e tilla jané lvrnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

2.1 Duke iu nénsht . dispozitave (¢ tjera t& pércakinra né KVK. nizuesi do (& joté plotésisht pe jEs pér
pagesén ¢ (€ gjitha taksu e, detyrimeve & pullés, taksat o licencave, tarilat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave @ kontraktuara né vendin ¢ dorizimit, si¢ 8shié pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktucs.

Neni 13 Patentat dhe licencat

Lol Pérveg né rastet kur @shté parapart ndryshe né KVK, Furnizuesi (o ta sigurojé autoritetin kontrakiucs nga t¢ gjitha
anhesat q€ jang rezultat i pérdorimit (¢ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshté
spucilikuar n€ kontind, perveg nése shkelja e il @hié rezultat i vepromit sipas dizainit ose specilikinit ¢ dhéng ngu
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit (€ detyrave do @ fillojé né datén ¢ fiksuar né pajtint me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
(& periudhés € cilat mund te lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajiohen ndryshe. realizimi i kontraiés duhet @& fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénies
st kontratés. Pas kisaj date Furnizuesi ka @ drejté (¢ mos e realizoié kontratén dhe (& marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do . humb KELE te drejté pérveg nése w1 ¢ ushtron até hrenda 30 ditéve




nga data ¢ skadimit (& perindhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen perindhat e ndara (& realizimit pér sasi & ndara, kéto periudha nuk do (¢ mblidhen né rasict kur njé
Furnizuesi 1 jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

151 Furnizues mund (& kérkojé zgjatje (€ periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet. ose pritet se do
& vonohet. pér ndonjérén nga kito arsye:

41 Autoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotesuese:

br Kushte (& jashtézakonshme Klimatike né vendin ¢ autoriterit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin ¢ (urnizimeve;

¢)  Pengesa apo kushte fizike g& mund té ndikojné né dorézimin ¢ lurnizimeve. (& cilat nuk kan® mundur
1¢ parashihen né ményré t¢ mjaltueshme nga njé furnizues kompetent:

d)  Urdhra administrative q¢ kané ndikuar né datén e realizimit, pérvec atyre gé jané shkaktuar prej
gabimit t¢ furnizuesit;

¢)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar €'i plotisojé obligimel ¢ vela sipas koniratés:

0 Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit @& furnizimeve gé nuk jané pér sh!
Furnizuesit:

Cté gabimit (&

g)  Forca madhore;
h) Shkage tjera q¢ jané pérmendur né kéto Kushte (& pérgjithshme dhe (& cilat nuk jané pér shkak té
vabimit & Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonest, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
per géllim (€ bejé kérkesé pér zgjatje (€ periudhés sé realizimit pér (@ cilén ai konsideron se ka (@ drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues. brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues (&
dhéna gjithépérfshirése ashtu gé & mund € kontrollohet kérkesa.

153 Brenda 30 dit¢sh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do 1 lejoji kétg zgjatje 1€ periudhés sé
r imit nése mund € arsyetohel. vse né ményré prospeklive ose reirospektive, ose informojé Furnizuesin gé nuk i
gslitd dhéné e drejte pér zgjatje (& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

6.1 N&se Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin U1 dorézojé ndonjé ose @ gjitha mallrat ose (@ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore (¢ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pu njoftim zyrtar dihe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tera (€ Lij sipas kontratés, do (€ keté (& drejic, pér secilén dité ¢& kalon ndérmjot skadimit té periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale (& pérfundimit, i maré démet e likuiduara @ barabarta me ©.25% né dité @ vierés s¢
furnizimeve (& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierés (otale t8 kontratés.

6.2 Nése mosdorézimi 1 mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém ¢ furnizimeve né térési, démet ¢ likuiduara o
purapara né paragralin 16.1 do & llogariten né bazé & vicrts totale & kontratés

16,7 Nése Autoritetl kontraktues ka fituar 8 drejtén o kérkojé sé paku 10 % & vlerés <& kontratés a1 mundel, pasi ta
njoltojé me shkrim Furnizuesin:

- € konfiskojé carancing e realizimit;

= 1@ ndérpresé kontratén, dhe né kit rast Furnizues: nuk do (€ keté (& drejté peér kompensim: dhe

- 1€ hyj€ né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien ¢ pjesés sé mbetur (& furnizimeve. Furnizuesi nuk do (&
pirguhet pér k&€ pjesé (€ kontralés. Furnizuesi gjithashiu do (€ jeté i detyruar @ paguijé koston plotésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
77 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé 1 pezulloji:

a.  prodhimin e [urnizimeve:
b.  dorézimin e furnizimeve ne vendin e pranimit né kohén e+ cifikuar pér dorezim né programin e realizimit
ose, nése nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet ¢ dorézohen: osc

¢ instalimin e furnizimeve ¢ jund dorézuar ni vendin e pranim |
17.2 Gjuté pezullimil, Furnizuesi do & mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjewr, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér ag sa @ jet@ e mundur dhe sa shi@é kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin ¢ pranimil né pajtim me kontratér, por instalimi 1 tyre éshté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.




[7.3 Shpenzimet plowsucse qé jang shfaqur né lidhje me kito masa mbrojtése do 1 Jhtohen ¢mimit 1@ kontratiss.
Furnizucsi nuk do ¢ munt pagesé (& shpenzimeve plotésucse nidse pezullimi dshié:

a) Zgjidhur né ményre & ndryshme né kontraté: ose
b) Eshic i nevojshém per arsye (& kushtese @& zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit:
¢ &shié i nevojshém pér shkak (8 ndonjé gabimi & Furnizuesit: ose
d)  Eshté i nevojshém pér siguri t¢ ekzekutimit ¢ miré (& kontratés ose (& ndonjé piese t& saj pérderisa nevoja e e
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.
174 Furnizues nuk do & keté 18 drej
brenda 30 ditésh par pranimit @ urdhr

* pér shtesa n€ ¢mimin ¢ kontratés pérveg nése ui ¢ lajméron autoriictin kontraktue-
1Lper € pezulluar progresin e dortimit se ka pér gu!lim (@ b&jé anke-! pér ta.

I7.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin. do (& percakiojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje (@
periudhiés sé realizimit q¢ do t& behen nea Furnizues perkitazi me KEtE ankvsé né ményré 1 drejté dhe t& arsyoshme sipas
mendimit @ autoritetit hontraktues,

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk Eshté per shkak (& gabimit t& Furnizuesil. Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kérkojé (& vazhdoj® me furnizimet brenda 30 ditésh, ose (& nddrpresé
kontratén.

[7.7 NE rastet kur procedura ¢ dhinies ose realizimit (¢ kontratés bihet ¢ paviefshme pér shkak € gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizinin e kontratés, Né rastel kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, aherd Autoriteti kontrakiues mund (€ refuzojé i béjs
pazesat ose mund UG kihejé shumat g8 tashmé jané poouar, né propoicion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
s htrimit.

17.8 QElimi i pezullimil (& kontratés #shté qE & verifikehet nése gabimet pérmbajtjesore (& <upozuara si ¢he parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né & vérteté. Nése ato nuk mund (& konfirmohen, realizimi i kontratés do @ rifillojé sa mé
shpejt gt Eshié e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregntisité do @ jené (€ gjitha shkelje ¢ kontratés oo dispozitave
rregullative g€ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim g¢ shkakton ose gé mund (& shkakiojé humbje ne buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

I8.1 Furnizimet duhet Ui plotésojné specifikimet teknike (& paraqitura n¢ kontraté né (& gjitha aspektet dhe 16 jené konform
ne (¢ gjitha aspekict me skicat, sondazhet, modelet. mostrat, strukturat Jhe kérkesat tjera né kontraté, 12 cilat duhet 1
mbahen ng dispozicion & Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikini gjaté periudhis <& realizimit (& kontratés,

I% 2 T¢ gjitha pranimet teknike prelininare té parapara né KVK duhet 1& bthen me kirkosd té dérguar nga lurnizuesi i per
autoriiclin kontraktues, Né kérkesé do 16 sakiésohen materialet. artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kite pranim sipas
kontrutés dhe (8 tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do & hehet pranimi né ményrén ¢ duhur. Materialel, artikujt dhe
mostiat ¢ specilikuara né kérkesé duhet 16 certifikohen nga autoritei kontrakiues se plotesoing kérkesat pir ki@ pranim
para se 1 inkorporohen né furnizime,

I8.3 Edhe nése materialet apo artikujt gé do t@é inkorporohen né furnizime vse né prodhim (& komponentéve & do té
furnizohen jané pranuar tcknikisht ngé ke ményré, ato prapé mund (& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né k&té rast ato duhet & ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund i jepet mundésia
Ui riparojé dhe €1 pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jan¢ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t¢ pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe Jané permirgsuar né at¢ ményré gt @ jetd kinaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19 Furnizues do 1€ sicurojé qé furnizimet & dorézohen né vendin o pranimit me koh¢ 42 Ui mundésohet autoritetit
Kontriktues € vazhdojc me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraput plotésisht veshtirésie qé
mund Ui husé né Kété aspekt, dhe atij nuk do ti lejohet g€ (& paraqesé ndonjé arsye pér vonest.

19.2 Autoriteti kontraktues do & keté @ drejté @ heré pas here (8 inspektojé, kontrollojé, masd dhe testojé komiponentét,
materialet. dhe mjeshtériné, dhe & kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit (& ¢larédo ariikulli g@
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér Uu dorézuar sipas kontratés, né ményré qé (& péreaktojé nése komponentit,
malerialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kisrkuar, Kjo do té bihet né vendin e prodhimit. fabrikimit, pérgatitjes
ose nd vendin e pranimit apo né vendet g jané specifikuar né KVK.

193 Pér qéllime (@ testimeve dhe inspektimeve 16 tlla, Furnizues do (@

a1 1 japé autoritetit kontraktues pirkohésisht dhe pa pagesd, ndihme, mostra ose pjesé pér testim. 1akina, pajisje.
vegla, puné, materiale, skica dhe ¢ dhéna (@ prodhimit q& zakonislit kérkohen piér inspektim dhe teslin:

b)  T€ merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ estimeve:
¢) 1 japé autoritelit kontraktues gasjc né clarédo kohe 1€ arsyeshme né vendin ku do i@ realizohen testimet,

19.4 Nése pérfaqisuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk éshté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
pérvee nitse ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, (& vazhdoje testimin. i cili do (¢ konsiderohet se ¢shié bare
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet (& rezultateve (&

wn



lesii e Autoriteti konraktues, nése nuk ka geng prezent ojatié testit, do Ui pranojé rezultatet ¢ testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testel e sipérpérmendura, autoriteti kontr
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhir me K8(e.

ues do 1a lajmérojé

19.6 Nese autoriteti Konuaktues dhe Furnizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do Cia Japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi 1 GHE. Autoriteti kontraktues, ose Furnizues mund (8 kérkojné (¢ kéto teste @ perstriten né
1€ mjéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon. (€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marrt v eshje @
ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues. i cili do Ui komunikojé rezultatet ¢ kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi, Rezultatet ¢ ri-testimit do (€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala
piképamja e s€ cilés dishmohet se &shié gabim pas ri-testimit.

197 Gjaté realizinit @& detyrave (€ (vre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizoar nga ai nuk do i shpalosin

personave t€ paautonzuar informata dhur me metodat e ndérmarrjes s prodhimit dhe operimit, (€ cilat informata i kané
mari gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t€ pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet Ui behet Furnizues sipas késaj Kontute do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do té béhen né llogaring bankare (¢ dhéné né Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. i njgjti formular. q& 1 bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet & pérdorel pér i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

203 Shumat duhet ¢ paguhen brenda jo mé shumé se 20 ditésh kalendarike nga data né (¢ cilén kérkesa e pranueshme pisr
gesd Bshig regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (& jeté data né @ cilén debitohot llogaria ¢
| & 2 4 ] £
tuctonit. Kérkesu plr pagesé nuk do (€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen ni¢ ose mé shumd nga kérkesat
theitdsore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pasesé nuk mund té

I g 4 pages
plotesohel sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e dubura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshimi g€ shpenzimi mund & mos jeli@ legjitim. Né rastin e fundit mund (¢ béhet njé in-pektim i menichershem pér
1€ shy J &l il i i I
qéllim w Rontrollimeve tera. Furnizues do @ japé sqarime. modifikime apo informata (& yera brenda 15 ditésh pas
kirkes@s. Periudha e pagesés do 8 llogaritel nga data né 1@ cilén éshi@ regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén ¢ duhur.

20.5 Pasi & (€ ket& kaluar afati i fundit i dhéné n¢ Nenin 20.3, Furnizues mundet qé. brenda dy muajsh pas pagesés s¢
vonuar, € kérkoj€ inferesin pér pagesé (& vonuar me normé té re-zbritje (@ zbatohet nga institucioni léshues i Kosoviss ni
ditdn e paré t& muajit né @ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike (€ pérgindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do 8
zbatohet pér kohén g kalon ndérmjet datés s& afatit (& fundit & pagests (nuk pérfshihet) dhe datés né (¢ cilén debitohet
Hoyaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.0 1€ gjitha mos pugesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis s¢ dhiné né Nenin 20.3 do Ui japin (€ drejié Furnizuesit
q¢ osc t€ mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé alé, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet Ui dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do & jené né pérgjegjési (&
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre (& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do U'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér & parandaluar démtimin apo kegésimin ¢ giendjes sé tyre
giwié ransportit deri né destinacionin e tyre. si¢ &shié dhéné né kontraté. Paketimi dubhet (@ jeté i mjaftueshém pér ¢
perballuar pa kufizime, bartjen e ushpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gru@ tranzitit dhe
mbajtjen né& ambient (& hapur. Madhisia e paketimit dhe pesha dubet Ui pérshtaten, nise gshié e mundur. largési
destimacionit pérfundimtar @ fumnizimeve, dhe mundési<¢ sé mungesis sé pajisjeve pér hartje & réndé
gjute runsitit.

§¢ su
t¢ gjitha pikat

21.3 Paretimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené né pajiim me kérkewat ¢ dhéna né
ményie 1 hapur ng KV dhe i nénshtrohen ndryshimeve ¢ mund té urdhiirohen mé voné ngu autoriteti kontrakiues.,

214 Asnyé furnizim nuk do 1€ transportohet as & dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizucsi (@ ket@ pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues, Furnizuesi do (& jeid pérgjegjis pér dorézim né vendin e pranimit t¢ (& gjitha
lurnizimeve dhe pajisjeve € furnizuesit, q& jané © nevojshme pér géllime & kontralés.

21.5 Dortzimi duhet (& konsiderohel se 8shié béré atéhert kur ka déshmi me shkrim qé ésht¢ né dispozicion pér & dy palél
se dorézimi i furnizimeve Eshié béré né pajlim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do (€ pranohen derisa (& jené realizuar verifikimel diie testet e caktuara me shpenzime (& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund (@ realizohen para transportit, né pikén e doré-imit dhefose né destinimin final (© mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, giaté progre:it € dorézimit ¢ furnizimeve dhc para se 8 merren furnizimet. duhet @ keté
fuqiné qu 1 urdhérojé ose © vendosé:

8




) hegjen nga vendi i pranimit. brenda asaj kohe ose kohésh si &shig specifikuar ne urdhér, (@ (& gjitha furnizimeve
& cilat, sipa. mendimit (& autoritetit kontraktues. nuk jané né pajiim me kontratén.

0y zévendésimin ¢ tyre me furnizime (€ mira dhe (¢ pérshtatshme;

) hegjen dhe i-instalimin e mit€ @ pajisjeve, pa mrd parasysh testet e méparshme & tyre ose pagesat e pjesshme
lotyre, ose ndonft instalim gé lidhet me matoriniet. mjesht@ring ose dizajnin pér (@ cilin éshi pérgjegjis

Curnizuesi, e q& sipas mendimit 1€ autoritetit kontruhues nuk Eshté né pajtim me kontratin:

d) - qe puna e berg osc mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura neu furnizuesi Jjang ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose g€ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi. sa mé shpejt q& éshté ¢ mundur dhe me shpenzime ¢ veta, duhet Ui evitojé defektet e specifikuara. Nise
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do (3 keté (& drejié 1€ punésojé persona tjerd pér i
zbatuar urdhrat dhe 1€ gjitha shpenzimet qé jané pusojé e késaj, apo @ do & shfagen pér shkak € Lisaj, Autoritet
kontraktues do Ui zbresé nga paraté ¢ do (8 paguhen ose 8 cilat do 8 hihen obligim pér iu paguar Furnizuesit.

224 Furnizimet q€ nul jané (@ cilésisi s¢ kérkuar do (¢ refuzohen. Nju shenjé speciale mund t'u vendosct [urnizimeve (¢
refuzuara. Shenja nuk duhet t€ jetd e atillé g& Ci ndryshojé ato, apo € ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuznara furnizuesi do Ui heqé nga vendi i pranimit. nése kété e kérkon auioriteti kontrakiues. brenda njé periudhe qé e
saklCson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do (@ higen me € drejté me shpenzim dhe me rrezik (@
furnizucsit. TE gjitha punét & pérfshijné materialet e refuzuara do (@ refuzohon,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& Jené dorézuar né pajim me kontratén, Ui kené
Kaluar né ményré t¢ kinaqshme testet e kérkuara, dhe (¢ jené autorizuar. si dhe (& jete eshuar njé certifikaté e pranimit ¢
pérkohshém ose nése konsiderohet se Eshté 1éshuar.

232 Furnizuesi mund (& béjé kidrkest duke lajméruar 2utoritetin kontra:tues. pér njé cert:fikaté (& pranimit & pérkohshém
atéherd kur furnizinet © jené ¢ gatshine pér pranim ¢ perkohshém. Auwioriteti kontraktue s brenda 30 ditish nga pranimi i
aplikacionit (€ furnizuesit do (& veprojé sipas njérés nga kito mé poshté:

- Ui 1shojé furnizucsit certifikat@n ¢ pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
Kjo eshie e pérshiatshme, rezervat e uj. dhe pérveg tjerash. edhe datén né (& cilén sipas mendimit (@ tij janc pérfunduar
furnizimel né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme per pranim (€ pérkohshém: ose

- 1€ retuzojl aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ (ij dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas mendimit & tij ¢
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,
23.3 Nése rrethanat ¢ jashiézakonshme e bijné (& pamundur gé t¢ vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve giaté periudhés st
fiksuar per pranim ¢ pérkohshém osc final, autoriteti kontraktues e péruatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamund@sing e
LilE, nése Eshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do & péruatitet brenda 30
ditdsh pas datés né w cilén kjo pamundési pushon sé ek zistuari. Furnizuesi nuk do (& nxist shfagjen e kétyre rrethanave pér
td cvituar obligimin ¢ puragitjes sé furnizimeve né njé viendje (€ pérshtatshime pér pranim

234 Nise autoriteti kontraktues nuk arrin ose (¢ léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose 1€ refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prep (30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikalén né ditién e fundit & asaj periudhe,
pérveg nt rastet kur certinkata e pranimit 1¢ pérkohshém konsiderohet se perbén certifikaté (& pranimit pérfundimear, Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé. Furnizuesi do (& kelé 1@ drejté (€ bgjé kirkesé pér certifikad & vecanté per secilén
pjesé.

23.5 NE rusle (& dorézimit ¢ pjesshim, Autoriteli kontraktucs rezervon (@ drejtén per (€ dhéné pranim (€ pjesshim e @
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit (& ptrkohshém (& furnizimeve, Furnizucsi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé ptr pérdorim pérkitazi me realizimin o kontratés. Ai gjithashtu do (& heyé ndonjé mbeturing apo pengesi

dhe (@ béjé ndonjé ndryshim & gjend;es sé vendit (& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Ubligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do (& garantojé q@é furnizimet (@ Jen€ 1€ rejn @ papérdorura. & modeleve (& fundit dhe t& pérfshijé & gjitha
pérmirtsimet e kohéve @ lundit né dizajn dhe materiale, perveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do (@
garantoje 4 asnjé nga furnizimet (© mos kené defekt gé shkukiohet nga dizajni. materialet apo mjeshtéria. Kjo saranci do
t& mbetel ¢ vlefshme né ale ményré q8 sakiésohet ng KVK.

24.2 Furnizuesi do & jet? pirejegjis pér ménjanimin e defekleve, ose démeve né ndonjé pjesé & furnizimeve (& cilat mund
t& paraqiten, apo & ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe (@ cilat:

a) - rezultojné new pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ vubueshme ose dizajnit jo (& mire nga Furnizuesi:
ose

b1 rezultofng nea veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté peiiudhés sé garancioc: ose
) shfagen gjat¢ ndonjé inspektimi (& béré nga Autoriteli kontraktues ose né emér L 1.

24.3 Furnizuesi me shpenzime @ vela do ta pérmirésore defel

tin ose dénis sa mé shy

gé Kjo & mund 1 praktikohet.
Periudha e garancisé pey 18 gjithé artikujt ¢ ndérruar ose 1@ riparuar do ¢ '0jé pirs

rionga data né (€ cilen Sshié bere




ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit 1 autoritetit kontuktues. periudha e garancisé do (& vazhdohet vetém pér até pjesé 1
furnizimeve qé éshi¢ ndikuar nga ndérrimi apo riparinii.

24,4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém vjaté periudhiss - garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajméroji
K Frrnizuesing Nése Furnizuesi nuk orrin ta kompensopd démin nga ndonjé defekt ose nji dém brenda afatit kohor
paraper né njoftim, autoriteti kontraktues mund (&;

w8 korrigjojé defektin apo démin vetd, ose @ punesojé diké Getér pér ta béré punén nt rrezikun dhe e shpenzimet
¢ Furnizuesil, 10 (€ cilin rast kostoja e shkaktuar v ou autoriteti kontraktues do (& 7hritet nga parate g& duhet (&
paguhen ose garancité g€ mbahen prej Furnizuesit o.c nga 8 dy:

b) 0 rast se nuk ka sasi € duhur ose asnjé garanci nuk Gshié efektive kérkoni q¢ & merini shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

<) 1€ ndérpresé kontratén,
24.5 Obligimet ¢ mir¢mbajtjes do ¢ parashihen né KVK dhe ni specilikimel teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés i
CS

guroncist nuk Eshie e specifikuar, 4o do (@ jetd 305 dite, Periudha o garancisé do (& fillojé né daltn e pranimit @
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shiges. nése kérkohen né kontraté, do (& jepen né pajtim me & dhénal ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
do (€ mau: & persipér (& realizojé ose & organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit (& furnizimeve dhe @ sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVE mund @ sakisojné q¢ Furnizuesi (8 sigurojé ndonjé ose (@ gjitha materialet ¢ méposhtme.
njoltimet dhe dokumentet gé kané (& bgjné me pjesét rezerve gé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) o pjesétrezervi i@ cilat Autoriteti kontraktues mund (& vendosé Ci blejé nga Furnizuesi. duke kuptuar & ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

D1 € rast 1€ ndCrprerjes sé prodhimit 8 pjeséve rezervi, duhet (@ lajmérohet paraprakisht Autoritet kontraktues pér
Ui mund@uar g @ blejé piestt ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specilikimet ¢ pieséve

rezerve. nésu kifrkohen dhe kur kérkohen do U sicurohen Autoriteti kontraktues [t pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas -Radimit (& periudhiés sé garancisé ose, né rastet kur ka me tepér se njé periudhé, pus skadimit (& periudhis sé
fundit. die atéheré kur (€ jeni zgjidhur (¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i l8shojé Furnizuesit njé
certifikate ¢ pranimit périundimtar, me njé kopje Autoritelit kontraktues. duke cekur dat@n né t€ cilén Furnizoesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratiés dhe né ményré (€ GlIE g€ autoriteti kontraktues (& jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancisé ose menjéheré pasi
riparimel eventuale q& jang kérkuar sipas Nenil 24 (¢ jené pérfunduar né ményré (& tillé gé (€ jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues,

20 2 Kontrata nuk do & konsiderohet se shié realiziar plotésisht derisa @ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
prasimit ose derisa 1 Lonsiderohet se kjo &shié nénshkruar nga autoritet kontraktues.

20.3 Pa marr€ parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare. Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do (& mbeten (8
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g¢ dalin sipas kontratés para léshimit (¢ certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe @
cilat kune mbetur 18 parealizuara né kohén kur l8shohet certifikata pérfundiniare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
(@ tilla de e pércaktohen duke iu referuar dispozitave 1@ kontratds,

Nenti 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

[ %)

7.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté (@ drejté pér kéio kompensime:
W démet: dheiose
1) ndérprerjen ¢ kontratés,

27.3 Plrveg masave (& sipérpérmendura. mund & jepen diémshpérblime. Ato mund t& jené:

a)  déme 1€ pérgjithshme: ose

b) deme 8 likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet Q€ rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kéld nen do (& zbatohen
duke u zbritur nga shumat g€ duhet £'i paguhen Furnizuesit, nga depozilu. ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28 P Autoriteti kontraktues mundet g pasi Ui japé Furnizuesit 14 djte prralajmérim, t ndérpresé kontratin ni ndonjérin
nga rastet e méposhune:

@) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arvin t'i realizojé oblicimet e veta sipus késaj Kontrate:




b)  Furnizuesi dishton ng pérmbushjen brendu njé alati © arsyeshém (& paralajmérimit (& dhéné nga autoriteti
kontraktues g& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe (€ cilat ndikojné né ményré serio /e né realizimin e duhur dhe me kohi (& punéve:

©) Furnizuesi refuzon ose &shié neglizhent ne realizimin ¢ urdhrave administrative 6 dhéns nga autoriteti
kontraktues

dv Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontrii-i pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢) Furnizuesi falimenton ose éshi¢ duke u mbyllur: puntt e tj jand duke u administuar nga giykatal. ka hyré ng
murréveshje me kredituesit, ka pezalluar aktiviieoo biznesore. | nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
veshije, ose éshit né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e puraparé né
slacionin apo n¢ rregulloret nacionale;

Ie

e

) Furnizuesi Eshi¢ dénuar pér njé shkelje qé ka 8 bjeé me sjelljen prolesionale, pérmes njé gjykimi & ka fuging ¢
res judicata:

20 Furnizuesi Eshi€ shpallur fujior pér sjellje 18 réndé (& keqe jo profesionale & déshmuar me ¢farédo mjeti (& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

n) - Furnizuesi + 2hi@ nénshtruae njé gjykimi qv ka forcén e res judicata per mashrim, Korrupsion. pérfshirje né
ndonjé organizalg kriminale ose ndonjé aktivitet etér ilegal gé 1 Jemton interesat financiare & Komuniteteve:

1) Furnizuesi . pus njé procedure tjetér & prokurimit ose procedure (¢ dhénies sé nj¢ aranti @ financuar nga buxheti i
komunitetit. cshi deklaruar o ka béré shkelje serioze (€8 konwatés pér mosrealizim (@ obligimeve & veta
kontrakluese:

1) 1€ gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor. natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérvey nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési jetér ligjore q& i pengon realizimit (& kontratés:

I} Furnizuesi nuk arrin (@ japé garancing ose sigurimin ¢ kirkuar, ose nése personi (& e jep garancing apo sigurimin
mE (€ hershem (@ kérkuar né kontratén e tanishime nuk éshié né giendje t'i plotésojé zotimet e tij.

2.7 Nderprerja do 1¢ bhet pa paragjykim ndaj (€ drejiave apo mundisive tera (€ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoritet kontraktues. pas kisaj mund nénshkruajé ndonjé kontraté etér me njé palé © wetd né emér ©
Furnizuesit. Detyrina 1 Furnizuesit pér 8 shtyré pérmbushjen duhet pushojé s& ekzistuari menjéhert pas ndérprerjes.
pavartsisht nga detyrimet € mund (& jend paragitur tashme.

28.3 Autoriteti Kontrakiues, pas léshimit (6 njoftimit © ndérprerjes sé kontratés. do 1a udhtzojé Furnizucsin gé (@

ndérmarr hapa & menjéhe rshém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré (& shpejté dhe (€ rregullt dhe pér
Ui zvogélu né minimum shpenzimet.

28.4 NE rust (€ ndérprerjes, autoriteti kontaktues, sa mé shpejt Q¢ € jet€ ¢ mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose (&
perfaqisuesve (€ ti] ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatiss njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
s€ realizoar dhe ¢ béjé rexhistrimin ¢ materialeve (& (urnizuara dhe (¢ papérdorura. Do (& pérgatitet edhe njé deklaraté ¢
paveve qé duhet Ui puguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizucsit Autoritetit kontraktues né datin e ndérprerjes
s¢ Rontratés.

280 Autoriteti kontraktues nuk do o jet@ i obliguur © bEjé pagesy iiora pér Furnizuesin derisa & jené pérfunduan
furnizimet, ndérsa Autoritei kontraktues do (8 ketd & drejté & marré nga burnizuesi koston ekstra, nése ku. 1 [urnizimeve
ose do 1l paguajé shumén q& duhet Ui paguhet Furnizuesit para ndérprerjes -& kontratés.

28.6 Nise Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do (8 keté (& dreji¢ & marré ngi Furnizuesi humbiet gé i jané
shkaktuaw nén kushtet e kontratés (8 parapara né Nenin 2 6 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat ¢ Juhet (8 paguhen né ndonjé certifikaté (€ 8shuar nga personi |
autorizuar s skadimit 8 afutit @ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin Ui plotesojé obligimet ¢ v ota edhe pas rikujtimeve (& pérstritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonji piesé (8 tyre. pér mé tepér se 180 dit€, pér arsye gé nuk jane
specifikuar n¢ b oniraté ose q& nuk mund Ui atribuohen Furnizuesit,

29.2 Ndciprerja do € béket pa paragjykim pér ndonjé (8 drejie 4po autoritet telér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnisuoesit.

29.3 NE rast 1€ nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém qé mund Ui jeté shkaktuar Furnizucsit,

Neni 30 Forca madhore

301 Asnjéra palé nuk konsiderohet ~¢ ka béré mosrespektim ose shkelje 1o obligimeve 1 .4j sipas kontrates nése realizimi




i obliginicve (€ dilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shhaktuar nga njé forcé madhore - shkaktohet pas Jdatés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér géllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore” do & thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
cricgullimet tera industriale, veprimet e armikut publik, lufi@rat qofshin t& deklaruara ose jo. bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunds. epidemit®, rritshqitjet e tokés, rmetet, shténgaial, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile. cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje et ¢ ngjashme e paparashikuar g cshid pértej kontrollit (& paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kuidesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28. Furnizuesi nuk do té Jet 1 detyruar (& heqé dort nva garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak 1@ <hkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ 1 e realizimit
ose minyre e@r déshiing pér té realizuar obligimet ¢ 1i; me kontraté tshié rezultal i njé ngjarjeje té forcés madhore,
Gjithashtu. pa marré paras<h dispozitat ¢ Neneve 20.5 die 29, Autoriteti kontraktues nuk do 1 jeté i detyruar € paguajé
interes por pagesal ¢ vonuaia, pér mosrealizim ose pér ndérpresje nga Furnizuesi pér shkelje (¢ Lontratés. nése dhe deri né
AE mast sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose 1oj Getér 1 déshtimit per & kryer obligimet ¢ tij éshté rezultat i forcés
madhore

304 Nise ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund (& ndikojé né realizimin ¢
obligimeve € saj, menjéheré do (a lajmérojé palén getlr, duke dhent € dhéna detaje mbi natyrén, kohé&zgjatjen ¢
munushme dhe efekiin g¢ kané gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nése .dhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shivim. Furnizuesi do € vazhdojé i realizojé oblizimel e tij sipas kontratés pérderisa 8shté mjaft praktike, dhe 1
hojé (& gjitha mjetet e arsyeshric alternative pi: 1o plotésuar ndonji obligim g& ngiarja e forcés mudhore & mos «
J¢ até gjald punds. Furnizuesi nuk do té zbatojé mjete 18 tilla aliernative pérveg nése udhézohet ta béjé kié nga
autoritet: kontraktues

30.5 Newe Furnizuesi shkakton kosto plotéaucse gjaté zbatimit 1€ urdhrave 1 autoritetit kontrakiues ose gjaté pirdorimit @
mjeteve liernative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do (@ certilikohet nga autorit:t kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31T Palét duhel U1 bEjné € gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund (&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (€ shfaget ndonjé mosmartéveshje, palét do ta lajméroine njéra tetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zejidhje qé ata konsiderojné se &éshié ¢ mundshme. Nise cilado pale ¢
sheh 1@ dobishme, paltt do (€ takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin maosmarréveshjen. Pala do (€ i pérgjicjet kérkesés per
zujidhie migésore Wa 15 ditésh pas kérkesés. Periwna maksimale g jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do (& jeté 30
ditd nga fillimi i procodurds. Nése perpiekja pér 6 arritur +gjidhje migésore déshton ose nisc pala déshion 1 pérgjigiet me
koht ndaj kérkesave por zgjidhje, 1© dyja palét do té Jjent (€ lira € vazhdojng né fazén e ardhshme (o procedurés sé
zgjidhics s& mosmarrc . oshies duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e
pérmes inslitucionit & spe

hjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren .« sh (& pérpigen t& pajtohen
cifikuar n€ KVK. Nése nuk mund 1 arrihet zgjidhja brenda 30 dité-) pas fillimit € procedurés
st pajtimit. secila palé do (€ ket@ @ drejté (& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 16 procedurés s€ zgjidhjes sé mosmarri:veshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduri gjyqésore
320 N@se nuk mund @ arrihet sgjidhje brenda 30 ditésh nga [limi i procedurés migésore pér zgjidhje (©

moesmarréveshjes. secila palé mund (¢ kérkojé:
0 ose vendin nga gjyqi: ose
b1 kurdo ge pulét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Pura nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén v zojidhjes se mosmarréveshjes. cjvkata apo
arbitriny




KUSHTET E VECA!

TA

Numri i kontratés: 621-23-715-1-3-6/C719

KVK n€ vijim do ¢ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka nj¢ konflikl, dispozitat kétu do @&
mbizotérojné mbi uio & KPK.

[Udhézimer pér plotsimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérlatése t€ KPK. I'shini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshine 1é Kontratés

Amandanentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Shérbimct pas shitjes

Pérshicrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji 1 zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né lugi do (& zbatohen pér (& gjitha ¢éshtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do (& joi& gjuhet zyrtare sipas ligjit
. : 9.1 N/A
Siguria ¢ ckzekutint
L 10.1 N/A
Siguriti
.. - 11 nga data ¢ nenshkrimit te kontrates, deri me date 22.12.2023.
Pregrami i ekzekutimit i
Totimet dhe mari cshjet | 1201 Obligini i OF.
dugzanore
Putentat dhe licencal 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
Cilésia ¢ furnizimeve 18.2 Sipas standardeve europiane qe parashihen per furnizime te tilla.
Inspektimi dhe testimi 19.2 Do te behen nga menagjeri | projektit dhe mbikqgyresi i kontrates nga AK.
Menagjer i projektit nga ana e AK eshie: Kerim Latifi
Menagjer mbikgyres i konrates nga ana e AK eshie: Nuhija Tahirovei
Menagjcr i projektit ng.: ana e OF eshte: Arben Daloj
Pagesa 20.1 Do te ekzekutohet me nje raport te menagjerit te projektit dhe raport
| te pranimit te mallit nga wna e komisionit te cilin e cakton ZKA-ja,
Dorézini 21.3 Behet ne-Diravash, objekti i zjarrfiksave
Obligimet ¢ garancionit | 24.1 Periudha garantuese e defekteve ishté 12 muaj nga data e
pranimit teknik t¢ pérkohshém. Dokumenti Polisa ¢ sigurimit
t€ kualiteti e léshuar nga njé Bank apo kompani e sigurimeve ¢
licensuar nga Banka Qendrore e Kosovis 10 % vleren e
pergjithishme t€ kontratés, me afat validiteti pér prej 12 muaj
nga data e pranimit teknik ¢ pérkohshém.
24.5 [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas . orancisé]
25.1 [epni detajet ¢ shérbimit pas shities gé Furnizuesi duhet té siguroj dhe

pércaktof raportin e sigurisé sé ekzekutimit 1é caktuar pér kité akiivitet)




—-

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqgisore

Zeiidhia migésor 31.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Zajidhje isore ¢
. S Drejtésisa
mosmarréveshjes
32.1 [shéno te dvya]Cdo mosmarriveshje ndérmjel paléve € cilat mund (& lindin

gjale ckzekuiimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté ¢ mundur (& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.




| Furnizimi me material teknik per sherbimin e zjarrfiksave ne K.
l Dragash - RITENDERIM
E |Pérshkriimi | punéve [Nigsia [Sasia [Gmimi (€) |Shuma
K Képucét
Képucs lékure dimérore, 16 thella dhe
me gezof brenda, me shollé gome Copé 15| 30.00¢€ 450.00 €
| 2 Telefon Celular )
f T :
Celular pa ekran tach. Thiesht duh ! . 3 - 5
I 5 KSE bufans, Cope 1 50.00 € 50.00 & -
3 Fompé elektrike
~ |Pompa slekirike par pompimin e ujit T
né njé thellési 12 metra d 52 Copé 1l 150.00€ 150.00 €
4 Kabllo zgjatuese
Kabllo zgjatuese 50 metra e gjate = g
F 3x1.5 me bobine per dredha Cops 1] 120.00¢€ 120.00%
5 Kompresor ajri
" [Kompresor ajri me kapacitet 1001, |
! furnizim 220V, fugi 1500 W, me Copé 1) 330.00€ 33000¢€
i ~_|lidhje shoqeruese
& Starter - Fillestar
I e 5 7 e P
Starter pér ndezjen e kamionéve né
ditét e dimrit pér bateri 12 dhe 24 V, Copé 11 250.00€ 250.00 €
650-750 Ah
7 Sharré me zinxhir
[ [Share rne zinxhir(hoto sharré) ma
benziné 2.0 - 2.5 kw 500 - 600 rpm Copé 11 250.00 ¢ 250.00 €
| (Still, Husqvarna ose ekuivalente)
8 Puromat - Making larése
Makiné per larjen e makinave 150
200 Bar, 1500-2000 W (KARCHER Copé 1/ 330.00€ 330.00 €
ose ekuivalent)
Totali me TVSH 1,930.00




Republiki ¢ Kosovis
Republika Kosova / Repubiic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opsting Dragad/ Dragas Municipality

s

- Kectari i Kon
Nr.

Dragash

Kryetart T Komunes.né bazé 16 nenit 13 (¢ Ligjit o'r O3/L-40 pir Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
RepublikEs sid Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim mwe nenin R (e Ligjit Ne.O4/L-(142 per Prokurim Poislik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Receullave dhe Udhezuesit Operiativ per Prokerim Publik/Ne. A0 nxjerie:

VENDI M

Caktoiet menaxhe, i 1 kontrates dive mibikgyresi ne realizimin o - 144eFurnizimi me material teknik per
sherbimin e zjarrfikszve ne K.K. Dragash (RITEMDERIM) me numér identifikues: 621-22-13548-1-3-5,
dhe nr, to mbrendshein 621-2022-144-136.

Kerim Latifi -caktohet menagier 1 kontrates,
Muhija Tahirovei-Mhikgyros | drejleperdret T menagjerit te kontrates

fenaxhieri [ lontrates,oblizohet qe te huvioje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorar
comlarin stundard te mivatear nga KRPP, 1 cili duber te nenshkrobet nga ana e te dy palevel
Clenaxherit te Kontrates se 4 dhe Menacjerit te Koni ates se OP) pury inicimit te hatimit te
koutrates dhe nje kopje te nenshkruar te plaait per menaxhimin ¢ kontrutes do ta percjelle tek
depurtamenti o prokarimit.

t. Menagjeri { kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puncve te kerkuara-
kontrakiuura, respekiivisht deri ne permbyvlljen ¢ kontrates.

2. Ky vendinm hyn ne fugi diten e nenshkrimit

ryelari I Komunes:

tiexfel ,\'I';L'Imlini

Veadimin dérgobetimenagjerit o projekltit,
Mbikgyresit i kontrates,
Zyres o Prokurimil.
Drejtoni te Drejtorise perkalese,

Ark: e Komune kryetarit).
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